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Încheiat azi 30.01.2011 
 
 
  Fiind prezenți un nr de 10 consilieri locali ședința este legal constituită . 
Președintele de ședință prezintă ordinea de zi : 

1. Proiect de hotarare cu privire la încetarea mandatului de consilier local a d-lui Preoteasa 
Costel însotit de raport si prezentat de primar .  

2. Proiect de hotărâre cu privire la acordarea avizului favorabil referitor la acceptarea ca 
membru  in cadrul ADI ,,Oltul ‘’ a localitatilor  -Vulturesti,Poboru , Barasti, ,,Leleasca, 
Curtișoara  și Cîrlogani însotit de raport si prezentat de primar .  

3. Proiect de hotărâre cu privire la veniturile ce se pot realiza de catre familiile beneficiare 
de ajutor social conform Legii 416/2001 cu modificările și completările ulterioare  
precum și de beneficiarii Legii 277/2010 privind alocația pentru susținerea familiei însotit 
de raport si prezentat de primar .  

4. Proiect de hotărâre cu privire la Planul de acțiuni și lucrari de interes local desășurate de 
beneficiarii de ajutor social conform Legii 416/2001 cu modificările și completările 
ulterioare însotit de raport si prezentat de primar 

5. Proiect de hotărâre  cu privire la participarea Consiliului Local al comunei Studina la 
licitaţie în vederea achiziţionării terenului debitoarei SC Agromec Vlădila (fostul SMA 
Studina), pentru organizarea unui târg săptămânal însotit de raport si prezentat de primar . 

6. Rapoarte ale comisiilor pe domenii. 
7. Diverse . 
Se propune suplimentare ordinei de zi cu doua proiecte de hotărâri și anume : 
1. Proiect de hotărâre  cu privire la modificarea și completarea Statutului Asociației de 

Dezvoltare intercomunitară ,,OLT –ECO ,, însotit de raport si prezentat de primar. 
2. Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea valorii devizului general recalculat pentru 

lucrarea ,,Sistem centralizat de canalizare menajeră în localitatea Studina,, însotit de 
raport si prezentat de primar. 

Se supune la vot ordinea de zi cu modificările aduse care se aprobă cu 10  voturi. 
Se trece la dezbaterea ordinei de zi : 

1.  Proiect de hotarare cu privire la încetarea mandatului de consilier local a d-lui 
Preoteasa Costel însotit de raport si prezentat de primar .  

Se ia act de încetarea mandatului domnului Preoteasa Cornel . 
2. Proiect de hotărâre cu privire la acordarea avizului favorabil referitor la acceptarea ca 

membru  in cadrul ADI ,,Oltul ‘’ a localitatilor  -Vulturesti,Poboru , Barasti, 
,,Leleasca, Curtișoara  și Cîrlogani însotit de raport si prezentat de primar .  

Se supune la vot și se aprobă cu 10 voturi. 
3. Proiect de hotărâre cu privire la veniturile ce se pot realiza de catre familiile 

beneficiare de ajutor social conform Legii 416/2001 cu modificările și completările 
ulterioare  precum și de beneficiarii Legii 277/2010 privind alocația pentru susținerea 
familiei însotit de raport si prezentat de primar .  



Se supune la vot și se aprobă cu 10 voturi 
4. Proiect de hotărâre cu privire la Planul de acțiuni și lucrari de interes local desășurate 

de beneficiarii de ajutor social conform Legii 416/2001 cu modificările și 
completările ulterioare însotit de raport si prezentat de primar 

Se supune la vot și se aprobă cu 10 voturi 
5. Proiect de hotărâre  cu privire la participarea Consiliului Local al comunei Studina la 

licitaţie în vederea achiziţionării terenului debitoarei SC Agromec Vlădila (fostul 
SMA Studina), pentru organizarea unui târg săptămânal însotit de raport si prezentat 
de primar . 

Se supune la vot și se aprobă cu 10 voturi 
6. Proiect de hotărâre  cu privire la modificarea și completarea Statutului Asociației de 

Dezvoltare intercomunitară ,,OLT –ECO ,, însotit de raport si prezentat de primar. 
Se supune la vot –se aprobă cu 10 voturi.  
7. Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea valorii devizului general recalculat pentru 

lucrarea ,,Sistem centralizat de canalizare menajeră în localitatea Studina,, însotit de 
raport si prezentat de primar. 

Se supune la vot –se aprobă cu 10 voturi.  
Se trece la punctul diverse : 
-cereri ajutor urgență : Guicin Mihail -1000 lei ,Tudoran Florea -1000 lei ,Colac vctor –se 
respinge . 
-cererea numitului Voinea Dumitru  pentru ulița care-i desparte cele două proprietăți se 
aprobă în principiu urmând a fi derulată procedura pentru vânzarea prin încredințare 
directă . 
 
 

 
 
 

       Președinte de ședință,                                                     Întocmit, 
          Bîrzu Mihai                                                                Stanciu Emilia  
 

 
 
 


